
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XI NO234 1 FORTALEZA, 10 DE DEZEMBRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ —TOMADA DE PREÇOS N° TP 1311.01/2019. CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA COM PROCESSAMENTO DE DADOS E ACOMPANHAMENTO DE DADOS FISCAIS JUNTO A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICtPIO DE PACUJÁ - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados 
o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma: HABILITADO: GHM ASSESSORIA CONSULTORIA E PROCEDIMEN1Ç 
DE DADOS EIRELI, INABILITADAS: DANIEL DAGER ROSA CONSULTORIA, ROBERTO M MESQUITA, FRANCISCO ANDERSO!VI(J4, 
05880849309 e L. ELIAS DE LIMA. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suterações 	4 

posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Pacujá, situada à Rua 22 de Setembro, no 325, CkTro, Pacujá, 
Ceará, nos dias úteis após esta publicação. Pacujá-CE, em 09 de Dezembro de 2019. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente da C. 

EL N°J r 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.005JI9-PE.ï 	
' Pregoeira Oficial de Licitação da Câmara Municipal de Ubajara, localizada na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrásio, 412, bairro Dep. Grijalva eta, tortSi 	\ 

público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org.br , até o dia 20 de Dezembro de 2019 ás lOhOOmin (horário de Brasília!D)z 	(fl 
objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE UBAJARA/CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao 
público ou pelo portal do TCE-CE: htto://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  ou ainda através do site www.bll.org.br . Ubajara/CE, 09 de dezembro de 2019. 
Antônia Adriana Silva Vieira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 0050512019. MENOR 
PREÇO. A Câmara Municipal de São Benedito/CE, através de seu Pregoeiro designado, e equipe de apoio, torna público para conhecimento dos interessados, 
que no dia 23 de Dezembro de 2019, realizará às 14h:30min, inicio ao Pregão Presencial supracitado com recebimento de credenciamento para Pregão 
Presencial N° 0050512019 e recebimento dos envelopes contendo habilitações e propostas de preços que tem por objeto: Aquisição de Combustíveis, 
lubrificantes e filtros destinados a atender o Poder Legislativo de São Benedito - CE, conforme termo de referência. Os interessados poderão adquirir o 
edital, no endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br  ou no endereço Praça 25 de Novembro, s/n°, Prédio da Câmara - Centro São Benedito - CE, na CPL, 
Fone (88)3626-1238, no horário de expediente das 08:00hs às 12hs.São Benedito - CE, 09 de Dezembro de 2019. Paulo Victor de Araújo Jorge - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 01.006/2019-PE, A 
Pregoeira Oficial de Licitação da Câmara Municipal de Ubajara, localizada na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrásio, 412, bairro Dep. Grijalva Costa, torna 
público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org.br , até o dia 20 de Dezembro de 2019 às 08h00min (horário de Brasília/DF) cujo 
objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO, MARKETTNG E PUBLICIDADE PARA ATEN -
DER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA/CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no 
horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tcc.cc.gov.br/licitacocs,  ou ainda através do site www.bll.org.br . 

\ UbajaralCE, 09 de dezembro de 2019. Antônia Adriana Silva Vieira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação - Leilão Público. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que no próximo dia 07 de janeiro de 2020, às 11:00h, estará abrindo licitação na modalidade Leilão Público na forma Presencial e On Line N° LP 01/2019- 

- SEAG, cujo objeto é a alienação de veículos e bens inservíveis para a Administração, no Auditório da EEF Monsenhor Carneiro da Cunha, Avenida 
Projetada, Loteamento Conviver 2, s/n, Bairro Igreja do Céu, Viçosa do Ceará/CE - (Presencial), site: www.montenegroleiloes.eom.br-(on une), através do 
Leiloeira Pública Oficial, Sra. Daniela de Sousa Castelo. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 

	

FS(. 	licitacoes tce ce gov br vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 17 OOhs na Rua Jose Siqueira 396 Centro Viçosa do 
MISTO , jeará/CE, em 09 de dezembro de 2019. 

p 	pdiO 

. . 	 . . 

	 - 

	

sc C126031 	Estado do Ceara - Autarquia Municipal de Transito de Eusebio 	
- 

Convocação Pregão Presencial N . 2018. 10 . 04 OOIT O Presidente da CPL da 
Autarquia Municipal de Trânsito de Eusébio, convoca, o Licitante remanescente, José Weder Basilio Rabelo ME - CNPJ N° 06.951.836/0001-58, para 
se fazer representar na sede da AMT, situada na Avenida Eusébio de Queiroz, n° 5355, Bairro Centro, Eusébio/CE, no dia 13 de dezembro de 2019 às 
09h00min, para querendo assinar contrato nos termos do artigo 24, inciso XI, da Lei Federal n° 8.666/93, referente ao item 03 (Locação de 02 veículos tipo 
passeio, com capacidade mínima para 05 passageiros) do Pregão Presencial n.° 2018.10.04.00 IT, tendo em vista a rescisão contratual da empresa Sued 
Locações e Comercio EIRELI EPP - CNPJ N° 10.653.783/0001-66 e o desinteresse contratual da empresa JS3 Serviços e Locações EIRELI ME - CNPJ N" 
05.933.386/0001-08. Eusébio/CE, 05 de dezembro de 2019— Wildson Carneiro da Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 04.00512019. O Pregoeiro Municipal torna 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 20 de Dezembro de 2019 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada à 

.-.— Rua Paulo Marques, n° 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE, estará realizando sessão para Credenciamento, recebimento e abertura dos 
envelopes de Propostas de Preços e Habilitação para o objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições 
de livros didáticos para alunos do Ensino Fundamental, a fim de atender as demandas das Escolas do Município de São Benedito/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE). São 
Benedito/CE, 09 de Dezembro de 2019. Ronaldo Lobo Damasceno - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial Y. PP-
12.09.002/2019-DIVERSAS. Objeto: Contratação de serviço de natureza continuada, por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, 
reserva e fornecimento de passagens aéreas nacionais, por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone) e de posto de atendimento avançado, para atender 
as necessidades das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme termo de referência. Tipo: Menor 
Preço Global. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia 23 de dezembro de 2019, a partir das 15h:00m (horário local), na sala 
da CPL, situada na Rua José Matias Sampaio, N°. 234, Centro, Brejo Santo - Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e as 
"Documentações de Habilitação" dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 353 1-1042, das 
08h:00m às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br . Ériton George Sales Bernardo - Pregoeiro Oficial da PMBS. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n°0512.1/19. Tipo Menor Preço. A Comissão Permanente 
de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no dia 26 de Dezembro de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n. Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - Cc, em sessão pública, estará recebendo os Envelopes de 
Habilitação e Propostas de Preços, da Tomada de Preços acima. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria na área 
contábil, junto ao Município de PorangalCE. O Edital completo estará á disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08:00hrs às 13:00hrs 
ou nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br  e www.poranga.ce.gov.br . Poranga - CE, 09 de dezembro de 2019. Jimmy Karil Campos Cabral - 
Presidente/CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na Rua 
Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N' 1012.01/2019 - Cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo 
0km, tipo furgão, modelo do ano de 2019 ou do ano posterior, adaptada para ambulância de simples remoção tipo "a", com os materiais e equipamentos 
estabelecidos na Portaria n° 2048/2002, destinado ao Município de Groaíras/CE, conforme convênio n 154/2018, celebrado entre o Estado do Ceará, através 
da Secretaria de Saúde e a Prefeitura Municipal de Groaíras/CE, que realizar-se-á no dia 23.12.2019, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 13:00 horas ou rio sitio http://www.tcm.ce.gov.br . Groaíras-Ce, 10 de Dezembro de 
2019. Weslley Rodrigues Feijão - Pregoeiro Oficial. 


